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Ventspils valstspilsētas pašvaldība ir saņēmusi priecīgu ziņu – Starptautiskais vides izglītības fonds (FEE) Ventspils pilsētas pludmalei piešķīris Zilā Karoga sertifikātu 2026.gada sezonai.

Līdz ar to Ventspils pludmale jau 28. reizi pēc kārtas iegūst Zilo Karogu, apliecinot tās atbilstību augstākajiem vides un kvalitātes standartiem.
Visā Latvijā Zilie Karogi šovasar plīvos 1 jahtu ostā un 13 peldvietās – Rīgas, Liepājas, Ventspils un Daugavpils valstspilsētās, kā arī Saulkrastu, Limbažu, Jēkabpils un Tukuma novados. Šajā

sezonā pirmo reizi Zilā Karoga statuss piešķirts arī divām jaunām peldvietām – Daugavgrīvas peldvietai Rīgā un peldvietai “Vārzas” Limbažu novadā.

Zilā Karoga sertifikāts tiek piešķirts peldvietām, jahtu ostām un tūrisma kuģu operatoriem. Peldvietām ir jāatbilst 33 kritērijiem – kas sadalīti vairākās grupās – vides izglītība un informācija,

ūdens kvalitāte, apsaimniekošana, drošība, labās prakses piemēri. Sertifikāts apliecina, ka Ventspils pilsētas pludmale atbilst visaugstākajiem ekoloģiskajiem standartiem un ir piemērota

atpūtai gan vietējiem, gan starptautiskiem viesiem.

Zilā Karoga programma Latvijā tiek īstenota sadarbībā ar Klimata un enerģētikas ministriju, un to vada Vides izglītības fonds (VIF). Fonds īsteno pasaules vadošās vides izglītības organizācijas

Foundation for Environmental Education (FEE International) programmu Latvijā, veicinot ilgtspējīgu attīstību ar vides izglītības palīdzību.

“Apsveicot Zilā Karoga saņēmējus un pateicoties pašvaldībām un apsaimniekotājiem par ieguldīto darbu, priecājamies arī par Zilā Karoga un NPS ģeogrāfijas paplašināšanos Latvijā,

programmā ienākot arvien jaunām peldvietām un pašvaldībām. Tas apliecina, ka drošas atpūtas iespējām un vides kvalitātei ir būtiska loma pašvaldību darbā un ceram, ka tā tikai pieaugs –

katrs Latvijas novads un pilsēta ir pelnījusi vismaz vienu izcilības standartiem atbilstošu peldvietu,” norāda Jānis Ulme, Zilā Karoga programmas nacionālais koordinators.

Zilais Karogs ir viens no populārākajiem tūrisma ekosertifikātiem pasaulē, kas ir plaši atpazīstams gan iedzīvotāju, gan pašvaldību un vides institūciju vidū. Ventspils pludmale pirmo reizi Zilā

Karoga sertifikātu saņēma 1999. gadā, kļūstot par pirmo pludmali Baltijas valstīs ar šo prestižo atzinumu.

Plašāka informācija par Zilā Karoga programmu pieejama:

https://zilaiskarogs.lv/

https://www.blueflag.org
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